31/01/2024, 14:35 Indicação 0199/2024 proc. 0305/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89969 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0305/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR INSTALAÇÃO DE
PLACA DE SINALIZAÇÃO
"ENTRADA E SAÍDA DE
VEÍCULOS" NA RUA LUIZ
WINTER, ALTURA DO Nº 603,
BAIRRO DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar
instalação de placa de sinalização "Entrada e Saída de Veículos" na Rua Luiz Winter, altura
do nº 603, bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de a via ser de grande
fluxo de veículos, não haver nenhuma sinalização, o que torna muito perigoso
para motoristas e pedestres, prevenindo-se assim acidentes, colisões e
atropelamentos por falta de sinalização.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 30/01/2024 - 13:19:55
Processo: 0305/2024 às 30/01/2024 - 15:05:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000101990305

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000101990305
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000101990305